O presente instrumento tem por objeto a prorrogação da vigência contratual pelo prazo 

de 12 (doze) meses, iniciando em 16 de setembro de 2025 e finalizando em 15 de 

setembro de 2026. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. Mantém-se o valor mensal de custeio de R$ 5.593.672,57 (cinco milhões, quinhentos e 

noventa e três mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta e sete centavos), 

durante a vigência do Termo Aditivo, alocados na seguinte Dotação Orçamentária: Projeto 

Atividade: 8877; Elemento de Despesa: 335085; Ação Detalhada: 285289; Descrição: 

Repasse financeiro da gestão do Centro Integrado de Inclusão e Reabilitação do Pará – CIIR;